
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.0 6 № $ 4 6
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 20 апреля 2022 г. № 603 «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сен­
тября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Прави­
тельства Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 января 
2009 г. № 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае», 
Законом Краснодарского края от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ «О наделении органов 
местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государствен­
ными полномочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяй­
ственного производства», постановлением администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 26 июля 2021 г. № 978 «Об определении 
органа местного самоуправления муниципального образования Тимашевский 
район и должностных лиц, наделенных отдельными государственными полно­
мочиями Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного произ­
водства», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район 
п о с т а н о в л я ю :



2

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 20 апреля 2022 г. № 603 «Об утверждении 
порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным пред­
принимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйствен­
ного производства»:

1.1. В приложении к постановлению:
1) подпункт 3 пункта 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:
«3) начиная с 1 января 2023 г.: у участника отбора должна отсутствовать 

неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законо­
дательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату подачи заявки. 
Заявитель вправе представить указанные сведения настоящего пункта по 
собственной инициативе по состоянию на 1 число месяца, в котором подана 
заявка, (кроме - ЛПХ);»;

2) абзацы 5 - 6  пункта 2.7 раздела 2 исключить;
3) абзацы 10-12 пункта 2.13 раздела 2 исключить;
4) дополнить приложением № 32 к порядку (прилагается).
2. Организационному отделу администрации муниципального образова­

ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постано­
вление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 100, каб. № 4.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
постановления на сайте муниципального образования Тимашевский район 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнаро­
дования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от ВО, Св. № 9 9  £

«Приложение № 32 
к порядку предоставления субсидий 
гражданам, ведущим личное подсоб­
ное хозяйство, крестьянским (фермер­
ским) хозяйствам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
деятельность в области сельскохозяй­
ственного производства 
(в редакции постановления админи­
страции муниципального образования 
Тимашевский район 
от %€>. PQ- ЛО£ аО № 99 £  )

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о сохранности поголовья коров 

в году получения субсидировании

Наименование
заявителя
ИНН

Показатель

На первое ян­
варя текущего 
финансового 

года в котором 
подана заявка

На дату 
подачи 
заявки

На дату подачи заявки к уровню первого января текущего 
финансового года в котором подана заявка, (+, -)

всего

в том числе*
по причине оздо­
ровления стада от 

лейкоза

в результате наступления 
обстоятельств непреодоли­

мой силы
1 2 3 4 5 6

Численность 
коров, голов

*Для заявителей, не обеспечивших сохранность поголовья коров в текущем финансовом году по состоянию 
на дату подачи заявки по отношению к уровню первого января текущего финансового года в котором подана 
заявка, и представивших документы, подтверждающие наступление обстоятельств непреодолимой силы и 
(или) проведение мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза крупного рогатого скота в году получения 
субсидии.

ИП Глава КФХ / ИП / ЛПХ
МП (при наличии)

(п о д ­
п и с ь )

(р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )

Главный бухгалтер
(к р о м е  Л П Х ) (п о д п и с ь )

(р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и ) ».


